
５府Ｐ発第 107 号 

令和５年(2023)年 9 月 15 日 

各市町村 PTA（連絡）協議会 

会    長 様 

PTA 担当者 様 

大阪府 PTA 協議会  

会 長 宿南 洋一 

広 報 委 員 会  

委員長 本田 貴裕 

２０２３楽しい活動！アツ〜い活動！大募集！！！ 

 

 平素は大阪府 PTA 協議会の活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

大阪府 PTA 協議会の広報委員会では、単位 PTA や市町村 PTA での楽しい活動の様子、アツ〜い活

動の様子を府 P 公式 Facebook や公式 YouTube チャンネル等でご紹介する場を設け、各校 PTA 活動の

ヒントや活性化に繋げたい思いから、活動内容を紹介していただける PTA を下記の要領にて大募集しま

す。 

 つきましては、貴協議会内の単位 PTA 各校へ「単位 PTA 会長宛」案内の配布をお願いいたします。 

 また、貴協議会の活動につきましてもアツ〜いご応募をお待ちしております。 

 

記 

 

１．募集対象：大阪府内（大阪市を除く）の各市町村 PTA（連絡）協議会及び単位 PTA 

２．応募形式： 

① 既存のブログ、広報紙等の文章や各 PTA で撮影済みの写真・動画で、府 P 公式 Facebook や

YouTube に載せて良いものを添えて応募する。 

※別紙「府 P 公式 SNS に掲載する写真・動画に関するお願い」の 1 番の内容をご確認ください。 

② 応募のあった PTA の行事に府 P 広報委員会スタッフが取材に伺い記事にする。 

※都合が合わないなど、必ずしも取材に伺えない場合はご了承ください。 

※別紙「府 P 公式 SNS に掲載する写真・動画に関するお願い」の 2 番の内容をご確認ください。 

３．応募方法：① 別紙様式の応募用紙に代表者名・連絡先等を明記し 4 番の提出先へ送付。   

② 下記の二次元コード（Google フォーム）より必要事項を記入して送信。   

※折り返し大阪府 PTA 事務局が詳細確認の連絡をします。 

４．提 出 先：大阪府 PTA 協議会事務局（応募用紙を参照） 

５．応募締切り：令和６年 3 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

↓申込み Google フォームはこちら ご自身の PTA 活動が、他の地区にとっては「目

からウロコ」のような新鮮な活動かも！！ 

「やってみて良かった♡」

活動を教えてください♪ 

申込み Google フォーム不具合のため再案内です。 



別紙 

府 P 公式 SNS に掲載する写真・動画に関するお願い 

 

１.写真・動画を提供してくださる場合 

 府 P 公式 SNS（Facebook 及び YouTube）はインターネット上に公開されています。 

 画像の被写体となる方の個人が特定されないよう配慮が必要な場合や、掲載する事についての確認を

要する場合などを PTA 会長と学校長でよくご確認の上ご応募（提供）をお願いいたします。 

ブログ・広報紙等の文面についても同様の確認が必要ないかご確認ください。 

 

２.取材希望の場合 

府 P 公式 SNS（Facebook 及び YouTube）に掲載する写真や動画の撮影を行います。 

撮影に際して、下記のようなお願い文を用意し、アナウンスさせていだだく準備をしておりますが、学

校園でも周知をお願いいたします。 

特にお子さんが多く写り込むことが想定される場合は、行事の撮影を行なって良いかどうか、PTA 会

長と学校長でよくご確認のうえご応募ください。 

 また、下記に記載の通り、顔が識別できる写真や動画で掲載に使用したいものについて、事前に確認を

取れなかった場合に PTA 役員を通じてご本人に確認をお願いする場合がございます。ご協力のほどお願

い申し上げます。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

大阪府 PTA 協議会(府 P)広報委員会より 

 

イベントにご参加の皆さまへ撮影に関するお願い 

 

 

 府 P 広報委員会では、互いの楽しい PTA 活動のヒントにしていただくために、単位 PTA や市町村

PTA の皆さまの活動を大阪府 PTA 協議会の公式 Facebook や YouTube 等の SNS で紹介しております。 

 

 この度は当イベントを紹介させていただけるとの事で、撮影にご協力いただきまして大変ありがとう

ございます。 

 

 掲載に使用したい写真や動画で顔がハッキリ分かるものは、事前に PTA 役員を通じて使用したい旨を

ご本人に確認させていただきます。NG の場合は PTA 役員に申し出て下さいますようお願いいたします。 

 

 ご協力のほど、何とぞよろしくお願いいたします。 


